

Anexo 04: Cuadro Multianual de Necesidades (Para aprobación y publicación)

					CANTIDAD Y/O VALORES												
FF/Rb		Clasificador de Gastos		Actividad Operativa	Meta	2025			2026			2027			2028		
Código del ítem	Tipo	Descripción del ítem		Unidad de Medida	Precio Unitario	Semestre 1		Semestre 2	Semestre 1		Semestre 2	Semestre 1		Semestre 2	Semestre 1		Semestre 2
						Valor Total \$/	Cantidad	Valor Total \$/	Cantidad	Valor Total \$/	Cantidad	Valor Total \$/	Cantidad	Valor Total \$/	Cantidad	Valor Total \$/	Cantidad
PROGRAMACION: C.M.N.																	
1-00 RECURSOS ORDINARIOS						2,620,939.58		1,277,082.98		2,290,966.86		1,272,677.23		2,290,685.86		1,274,903.23	
Meta: 45 - BRINDAR ASISTENCIA ALIMENTARIA						198,257.70		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00	
Actividad Operativa: C0073 - DISTRIBUCIÓN DEL PVL Y SUPERVISIÓN DE COMITES Y						198,257.70		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00	
2.2.2 3.1 1 ALIMENTOS PARA PROGRAMAS SOCIALES						198,257.70		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00	
090800030875	B	HOJUELA DE QUINUA KIWICHA MACA EN HARINA AZUCARADA ENRIQUECIDA CON VITAMINAS Y MINERALES	KILOGRAMO	6.900000		28,733.00		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00	
5-07 FONDO DE COMPENSACION MUNICIPAL						2,272,141.28		1,277,082.98		2,132,224.26		1,272,677.23		2,131,943.26		1,274,903.23	
Meta: 1 - ACCIONES DE MUNICIPIOS QUE PROMUEVEN LA SALUD SEXUAL Y REPRODUCTIVA CON						2,000.00		0.00		2,000.00		0.00		2,000.00		0.00	
Actividad Operativa: C0057 - PROMOCIÓN DE LA SALUD SEXUAL Y REPRODUCTIVA CON						2,000.00		0.00		2,000.00		0.00		2,000.00		0.00	
2.3.2 7.11 6 SERVICIO DE IMPRESIONES, ENCUADERNACION Y EMPASTADO						2,000.00		0.00		2,000.00		0.00		2,000.00		0.00	
500100050561 S SERVICIO DE IMPRESIONES EN GENERAL						2,000.00		0.00		2,000.00		0.00		2,000.00		0.00	
Meta: 2 - COMUNIDAD RECIBE ACCIONES DE PREVENCION EN EL MARCO DEL PLAN DE SEGURIDAD						13,921.00		16,086.00		10,476.00		19,026.00		10,476.00		19,026.00	
Actividad Operativa: C0086 - ACCIONES DE PREVENCION EN EL MARCO DEL PLAN DE						13,921.00		16,086.00		10,476.00		19,026.00		10,476.00		19,026.00	
2.3.1 1.1 1 ALIMENTOS Y BEBIDAS PARA CONSUMO HUMANO						782.00		1,298.00		782.00		1,298.00		782.00		1,298.00	
090600030440	B	ARROZ SUPERIOR	KILOGRAMO	5.000000		100.00		500.00		500.00		500.00		500.00		500.00	
091100010002	B	BEBIDA GASEOSA X 3 L APROX.	UNIDAD	12.000000		20.00		240.00		240.00		720.00		240.00		720.00	
091100020084	B	AGUA MINERAL SIN GAS X 625 mL APROX.	UNIDAD	2.000000		16.00		48.00		32.00		48.00		32.00		48.00	
096800010515	B	GALLETAS DE SODA X 40 g APROX. X 40	UNIDAD	0.500000		20.00		30.00		10.00		30.00		10.00		30.00	
2.3.1 3.1 1 COMBUSTIBLES Y CARBURANTES						5,670.00		0.00		2,730.00		2,940.00		2,730.00		2,940.00	
172100070020	B	DIESEL BS S50	GALON	21.000000		270.00		5,670.00		130.00		2,730.00		130.00		2,940.00	
2.3.1 5.1 2 PAPELERIA EN GENERAL, UTILES Y MATERIALES DE OFICINA						1,219.00		278.00		714.00		278.00		714.00		278.00	
503300020112	B	CINTA DE PLASTICO ADHESIVA PARA EMBALAJE 48 mm X 60 yd X 6	UNIDAD	12.000000		1.00		12.00		1.00		12.00		1.00		12.00	
710300060084	B	GOMA EN BARRA X 21 g APROX.	UNIDAD	7.000000		1.00		7.00		1.00		7.00		1.00		7.00	
710300080101	B	GOMA LIQUIDA X 250 g CON APLICADOR	UNIDAD	8.000000		1.00		8.00		1.00		8.00		1.00		8.00	
710600010098	B	ARCHIVADOR DE CARTON PLASTIFICADO CON PALANCA	UNIDAD	11.000000		4.00		44.00		4.00		44.00		4.00		44.00	

Anexo 04: Cuadro Multianual de Necesidades (Para aprobación y publicación)

UNIDAD EJECUTORA : MUNICIPALIDAD DISTRITAL DE SARIN
NRO. IDENTIFICACIÓN : 301195

CANTIDAD Y/O VALORES																						
FF/Rb		Clasificador de Gastos		Actividad Operativa		Meta		2025			2026			2027			2028					
Código del ítem	Tipo	Descripción del ítem		Unidad de Medida	Precio Unitario	Semestre 1		Semestre 2		Semestre 1		Semestre 2		Semestre 1		Semestre 2		Semestre 1		Semestre 2		
						Cantidad	Valor Total \$/	Cantidad	Valor Total \$/	Cantidad	Valor Total \$/	Cantidad	Valor Total \$/	Cantidad	Valor Total \$/	Cantidad	Valor Total \$/	Cantidad	Valor Total \$/	Cantidad	Valor Total \$/	
LOMO ANCHO TAMAÑO A4																						
710600040050	B	FOLDER MANILA	TAMAÑO A4	EMPAQUE X 50	19.000000	2.00	38.00	0.00	0.00	2.00	38.00	0.00	0.00	2.00	38.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	
710600100234	B	SOBRE MANILA	TAMAÑO A4	EMPAQUE X 50	18.000000	2.00	36.00	0.00	0.00	2.00	36.00	0.00	0.00	2.00	36.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	
711100010036	B	BORRADOR BLANCO PARA LAPIZ	TAMAÑO GRANDE	UNIDAD	2.000000	1.00	2.00	0.00	0.00	1.00	2.00	0.00	0.00	1.00	2.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	
711100030005	B	CORRECTOR LIQUIDO TIPO LAPICERO		UNIDAD	4.000000	1.00	4.00	0.00	0.00	1.00	4.00	0.00	0.00	1.00	4.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	
716000040112	B	LAPIZ NEGRO GRADO 2B CON BORRADOR		UNIDAD	1.000000	24.00	24.00	24.00	24.00	24.00	24.00	24.00	24.00	24.00	24.00	24.00	24.00	24.00	0.00	0.00	0.00	0.00
716000060443	B	PLUMON RESALTADOR PUNTA GRUESA BISELADA COLOR AMARILLO		UNIDAD	3.000000	1.00	3.00	0.00	0.00	1.00	3.00	0.00	0.00	1.00	3.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	
716000180011	B	TINTA PARA ALMOHADILLA DE SELLO AUTOENTINTABLE X 20 mL COLOR AZUL		UNIDAD	12.000000	1.00	12.00	0.00	0.00	1.00	12.00	0.00	0.00	1.00	12.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	
716000180012	B	TINTA PARA ALMOHADILLA DE SELLO AUTOENTINTABLE X 20 mL COLOR NEGRO		UNIDAD	12.000000	1.00	12.00	0.00	0.00	1.00	12.00	0.00	0.00	1.00	12.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	
717200050227	B	PAPEL BOND 75 g	TAMAÑO A4	EMPAQUE X 500	22.000000	9.00	198.00	7.00	154.00	9.00	198.00	7.00	154.00	9.00	198.00	7.00	154.00	0.00	0.00	0.00	0.00	
717200140222	B	CUADERNO DE CARGO EMPASTADO TAMAÑO A5 X 100 HOJAS		UNIDAD	14.000000	1.00	14.00	0.00	0.00	1.00	14.00	0.00	0.00	1.00	14.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	
718500050032	B	CLIP DE METAL 33 mm X 100		UNIDAD	5.000000	1.00	5.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	
767400052383	B	TINTA DE IMPRESION PARA EPSON COD. REF. T544120AL NEGRO		UNIDAD	50.000000	3.00	150.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	
767400052384	B	TINTA DE IMPRESION PARA EPSON COD. REF. T544220AL CIAN		UNIDAD	50.000000	2.00	100.00	2.00	100.00	5.00	250.00	2.00	100.00	5.00	250.00	2.00	100.00	0.00	0.00	0.00	0.00	
767400052385	B	TINTA DE IMPRESION PARA EPSON COD. REF. T544320AL MAGENTA		UNIDAD	50.000000	3.00	150.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	
767400052386	B	TINTA DE IMPRESION PARA EPSON COD. REF. T544420AL AMARILLO		UNIDAD	50.000000	7.00	350.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	
767500590058	B	MEMORIA PORTATIL USB DE 32 GB		UNIDAD	50.000000	1.00	50.00	0.00	0.00	1.00	50.00	0.00	0.00	1.00	50.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	
2.3. 2 5. 1 2 DE VEHICULOS																						
942000030022	S	ALQUILER DE CAMIONETA TIPO COMBI		SERVICIO	3,850.00		3,850.00		6,650.00		3,850.00		6,650.00		3,850.00		6,650.00	0.00	0.00	0.00	0.00	
2.3. 2 7.11 5 SERVICIOS DE ALIMENTACION DE CONSUMO HUMANO																						
040100010014	S	SERVICIO DE MENU BASICO (ALMUERZOS)		SERVICIO	1,800.00		1,800.00		3,960.00		1,800.00		3,960.00		1,800.00		3,960.00	0.00	0.00	0.00	0.00	
2.3. 2 7.11 6 SERVICIO DE IMPRESIONES, ENCUADERNACION Y EMPASTADO																						
500100050561	S	SERVICIO DE IMPRESIONES EN GENERAL		SERVICIO	100.00		100.00		100.00		100.00		100.00		100.00		100.00	0.00	0.00	0.00	0.00	
2.3. 2 7.11 99 SERVICIOS DIVERSOS																						
						0.00		3,300.00	0.00		3,300.00	0.00		3,300.00	0.00		3,300.00	0.00	0.00	0.00	0.00	

Anexo 04: Cuadro Multianual de Necesidades (Para aprobación y publicación)

FF/Rb				Meta		CANTIDAD Y/O VALORES																					
Código del ítem		Tipo		Descripción del ítem		Actividad Operativa		Unidad de Medida		Precio Unitario		2025				2026				2027				2028			
												Semestre 1		Semestre 2		Semestre 1		Semestre 2		Semestre 1		Semestre 2		Semestre 1		Semestre 2	
												Cantidad		Valor Total \$/		Cantidad		Valor Total \$/		Cantidad		Valor Total \$/		Cantidad		Valor Total \$/	
0711100439028		S		SERVICIO DE ELABORACION DEL PLAN DE ACCION		SERVICIO						0.00		3,300.00		0.00		3,300.00		0.00		3,300.00		0.00		3,300.00	
2.3.3. 2. 9. 1. 1		LOCACION DE SERVICIOS REALIZADOS POR PERSONAS NATURALES RELACIONADAS										500.00		500.00		500.00		500.00		500.00		500.00		500.00		500.00	
0701100250087		S		ASESORIA LEGAL EN EN TEMAS DE GOBERNABILIDAD Y GESTION PUBLICA		SERVICIO						500.00		500.00		500.00		500.00		500.00		500.00		500.00		500.00	
Meta: 3 --ALMACENAMIENTO, BARRIDO DE CALLES Y LIMPIEZA DE ESPACIOS PUBLICOS												50,917.06		51,837.90		50,917.06		51,837.90		50,917.06		51,837.90		50,917.06		51,837.90	
Actividad Operativa: C0077 - EJECUCIÓN DEL CRONOGRAMA DE BARRIDOS DE CALLES DEL												45,900.00		45,900.00		45,900.00		45,900.00		45,900.00		45,900.00		45,900.00		45,900.00	
2.3.3. 2. 9. 1. 1		LOCACION DE SERVICIOS REALIZADOS POR PERSONAS NATURALES RELACIONADAS										45,900.00		45,900.00		45,900.00		45,900.00		45,900.00		45,900.00		45,900.00		45,900.00	
062000010034		S		SERVICIO DE LIMPIEZA DE AMBIENTE		SERVICIO						6,150.00		6,150.00		6,150.00		6,150.00		6,150.00		6,150.00		6,150.00		6,150.00	
062000020020		S		SERVICIO DE LIMPIEZA PUBLICA		SERVICIO						18,450.00		18,450.00		18,450.00		18,450.00		18,450.00		18,450.00		18,450.00		18,450.00	
210100040183		S		SERVICIO DE GUARDIANIA Y LIMPIEZA DE AMBIENTE		SERVICIO						21,300.00		21,300.00		21,300.00		21,300.00		21,300.00		21,300.00		21,300.00		21,300.00	
Actividad Operativa: C0078 - EDUCACIÓN Y SENSIBILIZACIÓN A LA POBLACION EN MATERIA												5,017.06		5,937.90		5,017.06		5,937.90		5,017.06		5,937.90		5,017.06		5,937.90	
2.3. 1. 5. 3. 1		ASEO, LIMPIEZA Y TOCADOR										5,017.06		5,937.90		5,017.06		5,937.90		5,017.06		5,937.90		5,017.06		5,937.90	
133000120059		B		DESINFECTANTE LIMPIADOR AROMATICO X 5 L		UNIDAD				25.000000		10.00		250.00		10.00		250.00		10.00		250.00		10.00		250.00	
133000140093		B		AMBIENTADOR EN SPRAY X 470 mL		UNIDAD				15.000000		15.00		225.00		15.00		225.00		15.00		225.00		15.00		225.00	
133000160172		B		DETERGENTE EN POLVO X 13.5 kg		UNIDAD				100.000000		2.00		200.00		2.00		200.00		3.00		300.00		3.00		300.00	
1330000240148		B		LEJIA (HIPOCLORITO DE SODIO)AL 4% X 1 L		UNIDAD				18.000000		18.00		324.00		18.00		324.00		12.00		216.00		12.00		216.00	
133000270033		B		LIMPIA VIDRIOS X 5 L		UNIDAD				22.000000		3.00		66.00		3.00		66.00		2.00		44.00		2.00		44.00	
1350000050074		B		ESCOBA DE PAJA 2 ZUNCHOS 3 PITAS		UNIDAD				26.930000		30.00		807.90		30.00		807.90		30.00		807.90		30.00		807.90	
1350000050089		B		ESCOBA DE CERDA DE PLASTICO 45 cm		UNIDAD				17.700000		40.00		708.00		40.00		708.00		60.00		1,062.00		60.00		1,062.00	
135000130004		B		RECOGEDOR DE METAL TAMAÑO MEDIANO		UNIDAD				22.370000		20.00		447.46		20.00		447.46		0.00		0.00		0.00		0.00	
139200100077		B		JABON DE TOCADOR LIQUIDO X 1 L		UNIDAD				9.723260		12.00		116.70		12.00		116.70		18.00		175.00		18.00		175.00	
501100043008		B		BOLSA DE POLIETILENO BIODEGRADABLE 25 µm X 30 in X 60 in		CIENTO				70.000000		12.00		840.00		12.00		840.00		30.00		2,100.00		30.00		2,100.00	
501100043425		B		BOLSA DE POLIETILENO BIODEGRADABLE 115 µm X 26 in X 40 in		CIENTO				54.000000		18.00		972.00		18.00		972.00		22.00		1,188.00		22.00		1,188.00	
895700080032		B		TELA FRANELA X 1.50 m DE ANCHO		METRO				5.000000		12.00		60.00		12.00		60.00		9.00		45.00		9.00		45.00	
Meta: 4 - RECOLECCION Y TRANSPORTE DE RESIDUOS SOLIDOS MUNICIPALES												59,311.00		34,592.00		42,577.00		42,060.00		42,577.00		42,060.00		42,577.00		42,060.00	
Actividad Operativa: C0079 - EJECUCIÓN DEL CRONOGRAMA DE RECOLECCION DE RESIDUOS												59,311.00		34,592.00		42,577.00		42,060.00		42,577.00		42,060.00		42,577.00		42,060.00	

Anexo 04: Cuadro Multianual de Necesidades (Para aprobación y publicación)

UNIDAD EJECUTORA : MUNICIPALIDAD DISTRITAL DE SARIN

NRO. IDENTIFICACIÓN : 301195

FF/Rb			Clasificador de Gastos		Actividad Operativa	Meta	2025				2026				2027				2028			
Código del ítem		Tipo	Descripción del ítem		Unidad de Medida	Precio Unitario	Semestre 1		Semestre 2		Semestre 1		Semestre 2		Semestre 1		Semestre 2		Semestre 1		Semestre 2	
							Cantidad	Valor Total \$/	Cantidad	Valor Total \$/	Cantidad	Valor Total \$/	Cantidad	Valor Total \$/	Cantidad	Valor Total \$/	Cantidad	Valor Total \$/	Cantidad	Valor Total \$/	Cantidad	Valor Total \$/
2.3.1 2.1 1 VESTUARIO, ACCESORIOS Y PRENDAS DIVERSAS																						
							12.00	240.00	18.00	360.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
							6.00	150.00	3.00	75.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
							6.00	150.00	3.00	75.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
							6.00	150.00	3.00	75.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
							3.00	75.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
							4.00	340.00	1.00	85.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
							0.00	0.00	1.00	85.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
							6.00	510.00	3.00	255.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
							6.00	510.00	2.00	170.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
							1,084.00	22,764.00	0.00	0.00	540.00	11,340.00	544.00	11,424.00	540.00	11,340.00	544.00	11,424.00	0.00	0.00	0.00	0.00
							9.00	180.00	0.00	0.00	12.00	252.00	6.00	126.00	12.00	252.00	6.00	126.00	0.00	0.00	0.00	0.00
							4.00	2,200.00	0.00	0.00	5.00	2,750.00	0.00	0.00	5.00	2,750.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
							3.00	150.00	0.00	0.00	3.00	150.00	0.00	0.00	3.00	150.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
							4.00	1,120.00	0.00	0.00	4.00	1,120.00	0.00	0.00	4.00	1,120.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
							3.00	465.00	0.00	0.00	3.00	465.00	0.00	0.00	3.00	465.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
							2.00	560.00	0.00	0.00	2.00	560.00	0.00	0.00	2.00	560.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
							4.00	280.00	0.00	0.00	4.00	280.00	0.00	0.00	4.00	280.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
							72.00	1,800.00	78.00	1,950.00	72.00	1,800.00	78.00	1,950.00	72.00	1,800.00	78.00	1,950.00	0.00	0.00	0.00	0.00
							6.00	1,200.00	4.00	800.00	6.00	1,200.00	4.00	800.00	6.00	1,200.00	4.00	800.00	0.00	0.00	0.00	0.00
							5.00	350.00	0.00	0.00	5.00	350.00	0.00	0.00	5.00	350.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
2.3.1 6.1 4 DE SEGURIDAD																						
							72.00	1,800.00	78.00	1,950.00	72.00	1,800.00	78.00	1,950.00	72.00	1,800.00	78.00	1,950.00	0.00	0.00	0.00	0.00
							6.00	1,200.00	4.00	800.00	6.00	1,200.00	4.00	800.00	6.00	1,200.00	4.00	800.00	0.00	0.00	0.00	0.00
							5.00	350.00	0.00	0.00	5.00	350.00	0.00	0.00	5.00	350.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00

Anexo 04: Cuadro Multianual de Necesidades (Para aprobación y publicación)

UNIDAD EJECUTORA : MUNICIPALIDAD DISTRITAL DE SARIN
NRO. IDENTIFICACIÓN : 301195

CANTIDAD Y/O VALORES																				
Actividad Operativa				Meta	2025				2026				2027				2028			
FF/Rb	Clasificador de Gastos	Descripción del Ítem	Unidad de Medida	Precio Unitario	Semestre 1		Semestre 2		Semestre 1		Semestre 2		Semestre 1		Semestre 2		Semestre 1		Semestre 2	
Código del ítem	Tipo				Cantidad	Valor Total \$/	Cantidad	Valor Total \$/	Cantidad	Valor Total \$/	Cantidad	Valor Total \$/	Cantidad	Valor Total \$/	Cantidad	Valor Total \$/	Cantidad	Valor Total \$/	Cantidad	Valor Total \$/
805000080238	B	BOTÁ DE PVC UNISEX TALLA 40	PAR	70.000000	5.00	350.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
805000080239	B	BOTA DE PVC UNISEX TALLA 41	PAR	70.000000	5.00	350.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
2.3. 1 11. 1 2 PARA VEHICULOS																				
071000011470	B	FILTRO DE ACEITE COD. REF. 1876100640	UNIDAD	250.000000	2.00	500.00	1.00	250.00	2.00	500.00	1.00	250.00	2.00	500.00	1.00	250.00	0.00	0.00	0.00	0.00
071000021018	B	FILTRO DE AIRE COD. REF. 4286128	UNIDAD	70.000000	1.00	70.00	1.00	70.00	1.00	70.00	1.00	70.00	1.00	70.00	1.00	70.00	0.00	0.00	0.00	0.00
071000021019	B	FILTRO DE AIRE COD. REF. 4286130	UNIDAD	70.000000	1.00	70.00	1.00	70.00	1.00	70.00	1.00	70.00	1.00	70.00	1.00	70.00	0.00	0.00	0.00	0.00
071000031008	B	FILTRO DE PETROLEO COD. REF. 51876100940	UNIDAD	70.000000	1.00	70.00	1.00	70.00	1.00	70.00	1.00	70.00	1.00	70.00	1.00	70.00	0.00	0.00	0.00	0.00
2.3. 1 99. 1 99 OTROS BIENES																				
511000150570	B	RESPIRADOR DE UNA PIEZA CON FILTROS INTERCAMBIABLES	UNIDAD	250.000000	10.00	2,500.00	0.00	0.00	10.00	2,500.00	0.00	0.00	10.00	2,500.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
2.3. 2 4. 5 1 DE VEHICULOS																				
071100380329	S	SERVICIO DE REVISION TECNICA DE VEHICULOS	SERVICIO			6,198.00		6,202.00		3,000.00		3,000.00		3,000.00		3,000.00		0.00		0.00
607500070195	S	MANTENIMIENTO CORRECTIVO DE MOTOCICLETA	SERVICIO			198.00		202.00		100.00		300.00		100.00		300.00		0.00		0.00
607500070353	S	MANTENIMIENTO PREVENTIVO DE VEHICULOS	SERVICIO			3,000.00		3,000.00		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00
2.3. 2 9. 1 1 LOCACION DE SERVICIOS REALIZADOS POR PERSONAS NATURALES RELACIONADAS																				
071100434413	S	SERVICIO DE ANALISIS Y SENSIBILIZACION DE GESTION Y CONTROL DE RESIDUOS SOLIDOS	SERVICIO			4,000.00		4,000.00		12,000.00		12,000.00		4,000.00		12,000.00		0.00		0.00
210100010077	S	SERVICIO DE CONDUCCION DE VEHICULO	SERVICIO			12,000.00		12,000.00		12,000.00		12,000.00		12,000.00		12,000.00		0.00		0.00
Meta: 5 - PREVENCIÓN, CONTROL Y ERRADICACION DE ENFERMEDADES EN LOS ANIMALES																				
Actividad Operativa: C0092 - PREVENCIÓN, CONTROL Y ERRADICACION DE ENFERMEDADES																				
2.3. 1 1 1 2 ALIMENTOS Y BEBIDAS PARA CONSUMO ANIMAL																				
080300010056	B	ALIMENTO BALANCEADO PARA CUYES X 40 kg	UNIDAD	95.000000	2.00	190.00	0.00	0.00	2.00	190.00	0.00	0.00	2.00	190.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
080300010230	B	ALIMENTO BALANCEADO PARA TRUCHAS CRECIMIENTO II X 25 kg	UNIDAD	175.000000	1.00	175.00	0.00	0.00	1.00	175.00	0.00	0.00	1.00	175.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
080300010249	B	ALIMENTO BALANCEADO PARA TRUCHAS INICIO I 0.8 mm X 25 kg	UNIDAD	350.000000	1.00	350.00	0.00	0.00	1.00	350.00	0.00	0.00	1.00	350.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
080300010304	B	ALIMENTO BALANCEADO PARA CUY CRECIMIENTO X 40 kg	UNIDAD	110.000000	2.00	220.00	0.00	0.00	2.00	220.00	0.00	0.00	2.00	220.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
080300010305	B	ALIMENTO BALANCEADO PARA CUY ENGORDE X 40 kg	UNIDAD	95.000000	2.00	190.00	0.00	0.00	2.00	190.00	0.00	0.00	2.00	190.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
080300130048	B	ALIMENTO BALANCEADO PARA TRUCHAS ACABADO X 25 kg	UNIDAD	165.000000	3.00	495.00	0.00	0.00	3.00	495.00	0.00	0.00	3.00	495.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00

Anexo 04: Cuadro Multianual de Necesidades (Para aprobación y publicación)

UNIDAD EJECUTORA : MUNICIPALIDAD DISTRITAL DE SARIN

NRO. IDENTIFICACIÓN : 301195

FF/Rb				Clasificador de Gastos	Actividad Operativa	Unidad de Medida	Meta	CANTIDAD Y/O VALORES											
								2025				2026				2027			
								Semestre 1 Cantidad	Semestre 2 Cantidad	Semestre 1 Valor Total S/	Semestre 2 Valor Total S/	Semestre 1 Cantidad	Semestre 2 Cantidad	Semestre 1 Valor Total S/	Semestre 2 Valor Total S/	Semestre 1 Cantidad	Semestre 2 Cantidad	Semestre 1 Valor Total S/	Semestre 2 Valor Total S/
839700050208	B	ACEITE MINERAL PARA LAXANTE DE USO VETERINARIO 3.8 L				UNIDAD	91.000000	6.00	0.00	546.00	0.00	6.00	0.00	546.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
839700170035	B	OXITOCINA 10 UJ/mL INY 250 mL				UNIDAD	150.000000	3.00	0.00	450.00	0.00	3.00	0.00	450.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
2.3. 1 99. 1 99 OTROS BIENES																			
830700040155	B	CARCEL DE NAILON 25 cm X 30 cm				UNIDAD	40.000000	2.00	0.00	80.00	0.00	2.00	0.00	80.00	0.00	2.00	0.00	80.00	0.00
830800010097	B	CUBETA DE CULTIVO PARA LA ACUCULTURA DE POLIESTER CON FIBRA DE VIDRIO				UNIDAD	150.000000	2.00	0.00	300.00	0.00	2.00	0.00	300.00	0.00	2.00	0.00	300.00	0.00
830800030011	B	GAZAPERA CIRCULAR DE ALUMINIO DE 24 cm X 40 cm				UNIDAD	35.000000	8.00	0.00	280.00	0.00	8.00	0.00	280.00	0.00	8.00	0.00	280.00	0.00
831000010001	B	CUCHILLO DESEPERCULADOR A VAPOR PARA APICULTURA				UNIDAD	45.000000	1.00	0.00	45.00	0.00	1.00	0.00	45.00	0.00	1.00	0.00	45.00	0.00
831000010023	B	PALANCA DE ACERO INOXIDABLE PARA APICULTURA				UNIDAD	35.000000	1.00	0.00	35.00	0.00	1.00	0.00	35.00	0.00	1.00	0.00	35.00	0.00
831000020007	B	ESCOBILLA BARRE ABEJAS DE PANALES CERDA DE NAILON DE 22.5 cm				UNIDAD	25.000000	1.00	0.00	25.00	0.00	1.00	0.00	25.00	0.00	1.00	0.00	25.00	0.00
831000020010	B	INCRUSTADOR ELECTRICO PARA SOLDAR CERA - APICULTURA				UNIDAD	200.000000	1.00	0.00	200.00	0.00	1.00	0.00	200.00	0.00	1.00	0.00	200.00	0.00
831000020012	B	CERA ESTAMPADA X 1 kg				UNIDAD	135.000000	1.00	0.00	135.00	0.00	1.00	0.00	135.00	0.00	1.00	0.00	135.00	0.00
831000020015	B	AHUMADOR PARA APICULTURA DE ACERO 4 in DE DIAMETRO X 7 in				UNIDAD	95.000000	1.00	0.00	95.00	0.00	1.00	0.00	95.00	0.00	1.00	0.00	95.00	0.00
831000020029	B	REJILLA EXCLUIDORA DE ABEJA REINA 42 cm X 50 cm				UNIDAD	35.000000	5.00	0.00	175.00	0.00	5.00	0.00	175.00	0.00	5.00	0.00	175.00	0.00
Meta: 6 - CONTROL Y/O ERRADICACION DE PLAGAS PRIORIZADAS								31,343.05				31,343.05				31,343.05			
Actividad Operativa: C0081 - IMPLEMENTACION DE ACCIONES DE CONTROL Y/O								250.00				250.00				250.00			
2.3. 1 3. 1 1 COMBUSTIBLES Y CARBURANTES								0.00				0.00				0.00			
172100070020	B	DIESEL B5 S50				GALON	21.000000	180.00	0.00	3,780.00	0.00	180.00	0.00	3,780.00	0.00	180.00	0.00	3,780.00	0.00
172100090003	B	GASOHOL 90 PLUS				GALON	21.000000	207.00	0.00	4,347.00	0.00	207.00	0.00	4,347.00	0.00	207.00	0.00	4,347.00	0.00
2.3. 1 5. 2 1 AGROPECUARIO, GANADERO Y DE JARDINERIA								8,127.00				8,127.00				8,127.00			
050400010017	B	CINTA DE POLIETILENO PARA RIEGO POR GOTE DE 16 mm				UNIDAD	3,500.000000	1.00	0.00	3,500.00	0.00	1.00	0.00	3,500.00	0.00	1.00	0.00	3,500.00	0.00
050400010018	B	TERMINAL DE LINEA 16 mm DE POLIETILENO PARA EQUIPO DE RIEGO POR GOTE				UNIDAD	3,000.0000	100.00	0.00	350.00	0.00	100.00	0.00	350.00	0.00	100.00	0.00	350.00	0.00
050400010023	B	CONECTOR CINTA A MANGUERA DE POLIETILENO HDPE 16 mm				UNIDAD	4,000.0000	100.00	0.00	400.00	0.00	100.00	0.00	400.00	0.00	100.00	0.00	400.00	0.00
055200100009	B	ASPIRSOR DE PLASTICO DE 1/2 in PARA SISTEMA DE RIEGO POR ASPERSOR				UNIDAD	25.000000	30.00	0.00	750.00	0.00	30.00	0.00	750.00	0.00	30.00	0.00	750.00	0.00
055200100010	B	ASPIRSOR DE PLASTICO DE 3/4 in PARA SISTEMA DE RIEGO POR ASPERSOR				UNIDAD	18.000000	30.00	0.00	540.00	0.00	30.00	0.00	540.00	0.00	30.00	0.00	540.00	0.00
953400080020	B	MANGUERA DE POLIETILENO 16 mm X 500 m				UNIDAD	236.000000	4.00	0.00	944.00	0.00	4.00	0.00	944.00	0.00	4.00	0.00	944.00	0.00

Anexo 04: Cuadro Multianual de Necesidades (Para aprobación y publicación)

UNIDAD EJECUTORA : MUNICIPALIDAD DISTRITAL DE SARIN

NRO. IDENTIFICACIÓN : 301195

FF/Rb		Clasificador de Gastos		Actividad Operativa		Meta		CANTIDAD Y/O VALORES												
Código del ítem	Tipo	Descripción del ítem	Unidad de Medida	Precio Unitario	Semestre 1		Semestre 2	Semestre 1		Semestre 2		Semestre 1		Semestre 2		Semestre 1		Semestre 2		
					Cantidad	Valor Total \$/		Cantidad	Valor Total \$/	Cantidad	Valor Total \$/	Cantidad	Valor Total \$/	Cantidad	Valor Total \$/	Cantidad	Valor Total \$/	Cantidad	Valor Total \$/	Cantidad
963400080024	B	MANGUERA DE POLIETILENO 2 in X 100 m	UNIDAD	450.000000	4.00	1,800.00	0.00	0.00	4.00	1,800.00	0.00	0.00	4.00	1,800.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
963400080025	B	MANGUERA DE POLIETILENO 3/4 in X 100 m	UNIDAD	120.000000	4.00	480.00	0.00	0.00	4.00	480.00	0.00	0.00	4.00	480.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
963400080029	B	MANGUERA DE POLIETILENO 3 in X 100 m	UNIDAD	1,300.000000	1.00	1,300.00	0.00	0.00	1.00	1,300.00	0.00	0.00	1.00	1,300.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
963400080052	B	MANGUERA DE POLIETILENO DE ALTA DENSIDAD (HDPE) 1 in X 100 m	UNIDAD	142.000000	5.00	710.00	0.00	0.00	5.00	710.00	0.00	0.00	5.00	710.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
963400080077	B	MANGUERA DE POLIETILENO DE ALTA DENSIDAD (HDPE) 4 in X 100 m	UNIDAD	1,800.000000	1.00	1,800.00	0.00	0.00	1.00	1,800.00	0.00	0.00	1.00	1,800.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
963400080084	B	MANGUERA DE POLIETILENO DE ALTA DENSIDAD (HDPE) 1/2 in X 100 m	UNIDAD	118.000000	3.00	354.00	0.00	0.00	3.00	354.00	0.00	0.00	3.00	354.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
2.3. 1 9. 1 99 OTROS MATERIALES DIVERSOS DE ENSEÑANZA					2,100.00	0.00	0.00	0.00	2,100.00	0.00	0.00	0.00	2,100.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
960700100072	B	ADAPTADOR CON ROSCA DE POLIETILENO DE ALTA DENSIDAD (HDPE) HEMBRA 2 in	UNIDAD	10.000000	30.00	300.00	0.00	0.00	30.00	300.00	0.00	0.00	30.00	300.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
960700100081	B	ADAPTADOR CON ROSCA DE POLIETILENO DE ALTA DENSIDAD (HDPE) HEMBRA 3/4 in X 20 mm	UNIDAD	15.000000	30.00	450.00	0.00	0.00	30.00	450.00	0.00	0.00	30.00	450.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
960700100088	B	ADAPTADOR CON ROSCA DE POLIETILENO DE ALTA DENSIDAD (HDPE) HEMBRA 3 in	UNIDAD	10.000000	30.00	300.00	0.00	0.00	30.00	300.00	0.00	0.00	30.00	300.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
962900090022	B	CODO CON ROSCA DE POLIETILENO DE ALTA DENSIDAD (HDPE) 90 mm X 45°	UNIDAD	15.000000	20.00	300.00	0.00	0.00	20.00	300.00	0.00	0.00	20.00	300.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
962900090024	B	CODO CON ROSCA DE POLIETILENO DE ALTA DENSIDAD (HDPE) 90 mm X 30°	UNIDAD	15.000000	20.00	300.00	0.00	0.00	20.00	300.00	0.00	0.00	20.00	300.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
967800050885	B	VALVULA DE POLIETILENO DE 16 mm PARA EQUIPO DE RIEGO POR GOTEIO	UNIDAD	4.500000	100.00	450.00	0.00	0.00	100.00	450.00	0.00	0.00	100.00	450.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
2.3. 1 10. 1 4 FERTILIZANTES, INSECTICIDAS, FUNCICIDAS Y SIMILARES					6,471.00	250.00	0.00	0.00	6,471.00	250.00	0.00	0.00	6,471.00	250.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
050500050053	B	CAL AGRICOLA DE OXIDO DE CALCIO X 25 kg	UNIDAD	25.000000	6.00	150.00	0.00	0.00	6.00	150.00	0.00	0.00	6.00	150.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
050500070015	B	NITRATO DE AMONIO X 50 kg	UNIDAD	150.000000	3.00	450.00	0.00	0.00	3.00	450.00	0.00	0.00	3.00	450.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
050500070019	B	FERTILIZANTE FOSFATO DIAMONICO 18% N + 46% P205 X 50 kg	UNIDAD	150.000000	3.00	450.00	0.00	0.00	3.00	450.00	0.00	0.00	3.00	450.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
050500070120	B	FERTILIZANTE UREA 46% N GRANULADO X 50 kg	UNIDAD	110.000000	1.00	110.00	0.00	0.00	1.00	110.00	0.00	0.00	1.00	110.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
050500070124	B	ABONO FOLIAR (NITROGENO FOSFORO Y POTASIO) 30% N + 20% P + 20% K	LITRO	56.000000	6.00	336.00	0.00	0.00	6.00	336.00	0.00	0.00	6.00	336.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
050500070219	B	ABONO FOLIAR (NITROGENO FOSFORO Y POTASIO) 20-20-20 X 1 L	UNIDAD	45.000000	6.00	270.00	0.00	0.00	6.00	270.00	0.00	0.00	6.00	270.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
050500070300	B	ABONO FOLIAR CALCIO 13.5% + BORO 1.35% + ZINC 0.108% + NITROGENO 8.6%	LITRO	45.000000	6.00	270.00	0.00	0.00	6.00	270.00	0.00	0.00	6.00	270.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
050500070315	B	ABONO FOLIAR CALCIO 11% + BORO 1 % X 1 L	UNIDAD	45.000000	6.00	270.00	0.00	0.00	6.00	270.00	0.00	0.00	6.00	270.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
050500070325	B	SULFATO DE COBRE X 25 kg	UNIDAD	250.000000	1.00	250.00	1.00	250.00	1.00	250.00	1.00	250.00	1.00	250.00	1.00	250.00	1.00	250.00	1.00	250.00
337500020235	B	FUNCICIDA ACEITE MINERAL 80% (PP) X 1 L	UNIDAD	30.000000	6.00	180.00	0.00	0.00	6.00	180.00	0.00	0.00	6.00	180.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00

UNIDAD EJECUTORA : MUNICIPALIDAD DISTRITAL DE SARIN
NRO. IDENTIFICACIÓN : 301195

CANTIDAD Y/O VALORES																					
FF/Rb	Codigo del ítem	Tipo	Descripción del ítem	Actividad Operativa	Meta	2025				2026				2027				2028			
						Semestre 1		Semestre 2		Semestre 1		Semestre 2		Semestre 1		Semestre 2		Semestre 1		Semestre 2	
						Cantidad	Valor Total \$/	Cantidad	Valor Total \$/	Cantidad	Valor Total \$/	Cantidad	Valor Total \$/	Cantidad	Valor Total \$/	Cantidad	Valor Total \$/	Cantidad	Valor Total \$/	Cantidad	Valor Total \$/
	337500030074	B	HERBICIDA AGRICOLA 500 g/L CONCENTRADO EMULSIONABLE X 1 L	UNIDAD	48.000000	6.00	288.00	0.00	0.00	6.00	288.00	0.00	0.00	6.00	288.00	0.00	0.00	6.00	288.00	0.00	0.00
	337500050217	B	FUNGICIDA BIOCIDA PARA CULTIVO CELULAR DE PLANTAS X 1 L	UNIDAD	86.000000	6.00	510.00	0.00	0.00	6.00	510.00	0.00	0.00	6.00	510.00	0.00	0.00	6.00	510.00	0.00	0.00
	337500070018	B	INSECTICIDA LIQUIDO CIPERMETRINA AL 12.5%	LITRO	66.000000	6.00	396.00	0.00	0.00	6.00	396.00	0.00	0.00	6.00	396.00	0.00	0.00	6.00	396.00	0.00	0.00
	337500070460	B	INSECTICIDA PARA ACAROS X 360 mL	UNIDAD	120.000000	6.00	720.00	0.00	0.00	6.00	720.00	0.00	0.00	6.00	720.00	0.00	0.00	6.00	720.00	0.00	0.00
	337500070545	B	INSECTICIDA PARA ELIMINAR INSECTOS (VOLADORES Y RASTREROS) Y ARACNIDOS X 500 mL	UNIDAD	180.000000	4.00	720.00	0.00	0.00	4.00	720.00	0.00	0.00	4.00	720.00	0.00	0.00	4.00	720.00	0.00	0.00
	337500070564	B	INSECTICIDA PARA INSECTOS VOLADORES X 1 L	DOSENA	90.000000	6.00	540.00	0.00	0.00	6.00	540.00	0.00	0.00	6.00	540.00	0.00	0.00	6.00	540.00	0.00	0.00
	337500070577	B	INSECTICIDA PARA HORMIGAS X 1 kg	UNIDAD	95.000000	6.00	570.00	0.00	0.00	6.00	570.00	0.00	0.00	6.00	570.00	0.00	0.00	6.00	570.00	0.00	0.00
	2.3. 1 99. 1 1 HERRAMIENTAS						1,717.05		0.00		1,717.05		0.00		1,717.05		0.00		0.00		0.00
	055200070014	B	TIJERA PARA PODAR DE UNA MANO DE 18 cm CON SEGURO	UNIDAD	0.100000	5.00	0.50	0.00	0.00	5.00	0.50	0.00	0.00	5.00	0.50	0.00	0.00	5.00	0.50	0.00	0.00
	055200070029	B	TIJERA DE ALTURA PARA PODAR 25 mm	UNIDAD	70.000000	2.00	140.00	0.00	0.00	2.00	140.00	0.00	0.00	2.00	140.00	0.00	0.00	2.00	140.00	0.00	0.00
	410600060013	B	PALA TIPO CUCHARA DE ACERO CON MANGO DE MADERA	UNIDAD	48.310000	5.00	241.55	0.00	0.00	5.00	241.55	0.00	0.00	5.00	241.55	0.00	0.00	5.00	241.55	0.00	0.00
	410600060014	B	PALA TIPO RECTA DE ACERO CON MANGO DE MADERA	UNIDAD	52.000000	5.00	260.00	0.00	0.00	5.00	260.00	0.00	0.00	5.00	260.00	0.00	0.00	5.00	260.00	0.00	0.00
	410600070012	B	PICO / HACHA DE METAL CON MANGO	UNIDAD	40.000000	5.00	200.00	0.00	0.00	5.00	200.00	0.00	0.00	5.00	200.00	0.00	0.00	5.00	200.00	0.00	0.00
	410600070014	B	PICO DE ACERO CARBONO CON MANGO DE MADERA 90 cm - ZAPAPICO	UNIDAD	45.000000	9.00	405.00	0.00	0.00	9.00	405.00	0.00	0.00	9.00	405.00	0.00	0.00	9.00	405.00	0.00	0.00
	416000030053	B	MARTILLO DE UÑA 20 oz	UNIDAD	30.000000	2.00	60.00	0.00	0.00	2.00	60.00	0.00	0.00	2.00	60.00	0.00	0.00	2.00	60.00	0.00	0.00
	416000040099	B	BARRETA DE FIERRO 2 in X 1.50 m	UNIDAD	60.000000	5.00	300.00	0.00	0.00	5.00	300.00	0.00	0.00	5.00	300.00	0.00	0.00	5.00	300.00	0.00	0.00
	419000010190	B	ALICATE UNIVERSAL 8 in CON MANGO ERGONOMICO	UNIDAD	55.000000	2.00	110.00	0.00	0.00	2.00	110.00	0.00	0.00	2.00	110.00	0.00	0.00	2.00	110.00	0.00	0.00
	Meta: 8 - LIMPIEZA Y DESCOLMATACION DE CAUCES, DEFENSAS RIBEREÑAS, SISTEMAS DE						48,472.40		53,991.00		109,986.00		0.00		109,986.00		0.00		0.00		0.00
	Actividad Operativa: C0053 - LIMPIEZA Y DESCOLMATACIÓN DE CAUSES, DEFENSAS						48,472.40		53,991.00		109,986.00		0.00		109,986.00		0.00		0.00		0.00
	2.3. 1 3. 1 1 COMBUSTIBLES Y CARBURANTES						42,000.00		53,991.00		102,900.00		0.00		102,900.00		0.00		0.00		0.00
	172100070024	B	DIESEL B5	GALON	21.000000	2,000.00	42,000.00	2,571.00	53,991.00	4,900.00	102,900.00	0.00	0.00	4,900.00	102,900.00	0.00	0.00	4,900.00	102,900.00	0.00	0.00
	2.3. 1 99. 1 1 HERRAMIENTAS						6,472.40		0.00		7,086.00		0.00		7,086.00		0.00		0.00		0.00
	055200020006	B	MACHETE TIPO SABLE	UNIDAD	28.000000	14.00	392.00	0.00	0.00	14.00	392.00	0.00	0.00	14.00	392.00	0.00	0.00	14.00	392.00	0.00	0.00
	410600060008	B	PALA TIPO RECTA	UNIDAD	40.000000	19.00	760.00	0.00	0.00	19.00	760.00	0.00	0.00	19.00	760.00	0.00	0.00	19.00	760.00	0.00	0.00
	410600060010	B	PALA TIPO CUCHARA DE ACERO CON MANGO DE MADERA 2 mm X 30 cm X 1.00 m	UNIDAD	76.700000	12.00	920.40	0.00	0.00	20.00	1,534.00	0.00	0.00	20.00	1,534.00	0.00	0.00	20.00	1,534.00	0.00	0.00

Anexo 04: Cuadro Multianual de Necesidades (Para aprobación y publicación)

UNIDAD EJECUTORA : MUNICIPALIDAD DISTRITAL DE SARIN
NRO. IDENTIFICACIÓN : 301195

FFIRb			Clasificador de Gastos		Actividad Operativa		Meta	2025				2026				2027				2028				
Código del ítem		Tipo	Descripción del ítem		Unidad de Medida	Precio Unitario		Semestre 1		Semestre 2		Semestre 1		Semestre 2		Semestre 1		Semestre 2		Semestre 1		Semestre 2		
								Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	
410600070017		B	PICO / PALA DE ACERO (ZAPAPICO)		UNIDAD	40.000000		15.00	600.00	0.00	0.00	15.00	600.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	
416000040099		B	BARRETA DE FIERRO 2 in X 1.50 m		UNIDAD	60.000000		19.00	1,140.00	0.00	0.00	19.00	1,140.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	
646300050859		B	CARRETILLA DE METAL TIPO BUGUI (MENOR A 1/4 UIT) DE 3 ft3		UNIDAD	190.000000		14.00	2,660.00	0.00	0.00	14.00	2,660.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	
Meta: 10 - IMPLEMENTACION DE BRIGADAS PARA LA ATENCION FRENTE A EMERGENCIAS Y																								
Actividad Operativa: C0051 - IMPLEMENTACIÓN DE GRUPOS DE TRABAJO PARA LA GESTIÓN																								
2.3. 1 3. 1 1 COMBUSTIBLES Y CARBURANTES																								
172100070024		B	DIESEL B5		GALON	21.000000		320.00	6,720.00	0.00	0.00	321.00	6,741.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	
172100090003		B	GASOHOL 90 PLUS		GALON	21.000000		100.00	2,100.00	0.00	0.00	100.00	2,100.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	
2.3. 1 5. 1 2 PAPELERIA EN GENERAL, UTILES Y MATERIALES DE OFICINA																								
716000010298		B	BOLIGRAFO (LAPICERO) DE TINTA SECA PUNTA FINA RETRACTIL COLOR NEGRO		UNIDAD	1.000000		16.00	16.00	10.00	10.00	16.00	16.00	10.00	10.00	10.00	10.00	10.00	10.00	0.00	0.00	0.00	0.00	
716000010434		B	BOLIGRAFO (LAPICERO) DE TINTA SECA PUNTA FINA RETRACTIL COLOR AZUL		UNIDAD	1.000000		15.00	15.00	10.00	10.00	15.00	15.00	10.00	10.00	10.00	10.00	10.00	10.00	0.00	0.00	0.00	0.00	
717200030014		B	CUADERNO CUADRICULADO TAMAÑO A4 X 100 HOJAS APROX.		UNIDAD	6.000000		3.00	18.00	0.00	0.00	3.00	18.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	
717200050227		B	PAPEL BOND 75 g TAMAÑO A4		EMPAQUE X 500	22.000000		2.00	44.00	1.00	22.00	2.00	44.00	2.00	44.00	2.00	44.00	2.00	44.00	0.00	0.00	0.00	0.00	
Meta: 13 - POTABILIZACION Y OTRAS FORMAS DE DESINFECCION Y TRATAMIENTO																								
Actividad Operativa: C0080 - POTABILIZACION Y OTRAS FORMAS DE DESINFECCION Y																								
2.3. 1 11. 1 5 OTROS MATERIALES DE MANTENIMIENTO																								
207100070056		B	TANQUE DE PVC 600 L		UNIDAD	600.000000		6.00	3,600.00	1.00	600.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	
207100070092		B	JUEGO DE CLORACION PARA TANQUE		UNIDAD	120.000000		6.00	720.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	
2.3. 1 99. 1 2 PRODUCTOS QUIMICOS																								
351000010455		B	PASTILLA DPD N° 1 PARA CLORO LIBRE Y COMBINADO X 100 UNIDADES		UNIDAD	100.000000		5.00	500.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	
2.3. 2 4. 2 1 DE EDIFICACIONES, OFICINAS Y ESTRUCTURAS																								
021200010050		S	ACONDICIONAMIENTO DE CASETA		SERVICIO				4,000.00		4,000.00		4,000.00		4,000.00		4,000.00		4,000.00		4,000.00		4,000.00	
Meta: 14 - OPERACION Y MANTENIMIENTO DE LOS SISTEMAS DE AGUA POTABLE																								
Actividad Operativa: C0081 - OPERACION Y MANTENIMIENTO DE LOS SISTEMAS DE AGUA																								

UNIDAD EJECUTORA : MUNICIPALIDAD DISTRICTAL DE SARIN
NRO. IDENTIFICACIÓN : 301195

Anexo 04: Cuadro Multianual de Necesidades (Para aprobación y publicación)

FF/Rb			Clasificador de Gastos		Actividad Operativa		Meta		CANTIDAD Y/O VALORES											
Código del ítem	Tipo	Descripción del ítem	Unidad de Medida	Precio Unitario	Semestre 1		Semestre 2		2025		2026		2027		2028					
					Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/				
2.3. 1 1. 1 1 ALIMENTOS Y BEBIDAS PARA CONSUMO HUMANO					1,480.00		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00					
0911100020090	B	AGUA MINERAL SIN GAS X 750 mL	UNIDAD	4.000000	150.00	600.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00				
0911100040108	B	JUGO DE DURAZNO X 1 L	DOCEÑA	60.000000	10.00	600.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00				
091400060113	B	ATUN EN GRATED EN AGUA Y SAL X 170 g APROX.	UNIDAD	3.000000	50.00	150.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00				
095400100020	B	YOGURT X 1 L SABOR FRESA	UNIDAD	7.000000	5.00	35.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00				
095400100029	B	YOGURT X 1 L SABOR LUCUMA	UNIDAD	7.000000	2.00	14.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00				
096800010554	B	GALLETA INTEGRAL SALADA X 185 g APROX.	UNIDAD	3.000000	27.00	81.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00				
2.3. 1 3. 1 1 COMBUSTIBLES Y CARBURANTES					28,650.00		2,000.00		15,504.00		15,146.00		15,504.00		15,146.00					
1721000400002	B	GASOLINA DE 90 OCTANOS	GALON	20.000000	120.00	2,400.00	100.00	2,000.00	120.00	2,400.00	100.00	2,000.00	120.00	2,400.00	100.00	2,000.00				
1721000700034	B	DIESEL B5 S50 UV	GALON	21.000000	1,250.00	26,250.00	0.00	0.00	624.00	13,104.00	626.00	13,146.00	624.00	13,104.00	626.00	13,146.00				
2.3. 1 11. 1 1 PARA EDIFICIOS Y ESTRUCTURAS					8,267.00		4,696.00		0.00		0.00		472.00		0.00					
0301000400035	B	ALAMBRE DE ACERO CON PUAS 1.40 mm X 145 mm DE DISTANCIAMIENTO ENTRE PUAS X 200 m	UNIDAD	85.000000	5.00	425.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00				
0304000240006	B	VARILLA DE FIERRO CORRUGADO 5/8 in X 9.00 m	UNIDAD	25.000000	48.00	1,200.00	52.00	1,300.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00				
2084000303074	B	GRIFO CROMADO 1/2 in PARA LAVADERO	UNIDAD	1.000000	18.00	18.00	8.00	8.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00				
4192000700003	B	HOJA DE SIERRA 12 in	UNIDAD	9.000000	60.00	540.00	30.00	270.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00				
9631001900006	B	NIPLE DE PVC 1 1/2 in X 2 in	UNIDAD	10.000000	48.00	480.00	52.00	520.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00				
9631001900018	B	NIPLE DE PVC 1 in X 1 in	UNIDAD	8.000000	48.00	384.00	52.00	416.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00				
9631001900032	B	NIPLE DE PVC 1/2 in X 1 in	UNIDAD	2.500000	48.00	120.00	52.00	130.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00				
9631001900049	B	NIPLE DE PVC 3/4 in X 2 in	UNIDAD	12.000000	48.00	576.00	52.00	624.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00				
9631001900073	B	NIPLE DE PVC 3/4 in X 1 in	UNIDAD	6.000000	48.00	288.00	52.00	312.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00				
9634000800052	B	MANGUERA DE POLIETILENO DE ALTA DENSIDAD (HDPE) 1 in X 100 m	UNIDAD	142.000000	6.00	852.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00				
9634000800055	B	MANGUERA DE POLIETILENO DE ALTA DENSIDAD (HDPE) 1 1/2 in X 100 m	UNIDAD	370.000000	4.00	1,480.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00				
9634000800084	B	MANGUERA DE POLIETILENO DE ALTA DENSIDAD (HDPE) 1/2 in X 100 m	UNIDAD	118.000000	2.00	236.00	0.00	0.00	4.00	472.00	0.00	0.00	4.00	472.00	0.00	0.00				
9634000800092	B	MANGUERA DE POLIETILENO DE ALTA DENSIDAD (HDPE) 2 in X 100 m CLASE B	UNIDAD	368.000000	2.00	720.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00				
9650001000007	B	REDUCCION PARA SOLDAR O PEGAR DE PVC SAP 2 in X 1 in	UNIDAD	15.000000	18.00	270.00	22.00	330.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00				

Anexo 04: Cuadro Multianual de Necesidades (Para aprobación y publicación)

UNIDAD EJECUTORA : MUNICIPALIDAD DISTRITAL DE SARIN
NRO. IDENTIFICACIÓN : 301195

FF/Rb			Clasificador de Gastos	Actividad Operativa	Meta	CANTIDAD Y/O VALORES											
Código del ítem	Tipo		Descripción del ítem	Unidad de Medida	Precio Unitario	Semestre 1		Semestre 2		Semestre 1		Semestre 2		Semestre 1		Semestre 2	
965000100051	B		REDUCCION PARA SOLDAR O PEGAR DE PVC SAP 1 1/2 in X 3/4 in	UNIDAD	8.000000	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/
965000100067	B		REDUCCION PARA SOLDAR O PEGAR DE PVC SAP 2 in X 3/4 in	UNIDAD	13.000000	18.00	234.00	22.00	286.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
965000100153	B		REDUCCION PARA SOLDAR O PEGAR DE PVC SAP 1 1/2 in X 1 in	UNIDAD	6.000000	18.00	108.00	22.00	132.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
965000100154	B		REDUCCION PARA SOLDAR O PEGAR DE PVC SAP 2 in X 1/2 in	UNIDAD	4.000000	24.00	96.00	26.00	112.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
2.3. 1 11. 1 6 MATERIALES DE ACONDICIONAMIENTO							55,072.88		30,200.42		0.00		0.00		0.00		0.00
070400190268	B		CINTA TEFLON 25 mm X 10 yd	UNIDAD	1.000000	114.00	114.00	118.00	118.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
203400020015	B		ARENA FINA	M3	30.000000	30.00	900.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
203400040016	B		CEMENTO PORTLAND TIPO I X 42.50 kg	UNIDAD	38.000000	72.00	2,736.00	78.00	2,964.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
203400050008	B		HORMIGON	M3	30.000000	12.00	360.00	18.00	540.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
208400030343	B		LLAVE DE PASO DE PVC 1 1/2 in CON ROSCA	UNIDAD	45.000000	24.00	1,080.00	25.00	1,125.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
208400030344	B		LLAVE DE PASO DE PVC 1 in CON ROSCA	UNIDAD	22.000000	48.00	1,056.00	52.00	1,144.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
208400030345	B		LLAVE DE PASO DE PVC 1/2 in CON ROSCA	UNIDAD	15.000000	48.00	720.00	52.00	780.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
208400030346	B		LLAVE DE PASO DE PVC 2 in CON ROSCA	UNIDAD	50.000000	24.00	1,200.00	26.00	1,300.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
208400030347	B		LLAVE DE PASO DE PVC 3/4 in CON ROSCA	UNIDAD	18.000000	48.00	864.00	52.00	936.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
290500060015	B		WINCHA DE METAL 5 m	UNIDAD	22.000000	6.00	132.00	4.00	88.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
731500010824	B		PINTURA ESMALTE COLOR NEGRO	GALON	65.000000	24.00	1,440.00	26.00	1,560.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
731500010849	B		PINTURA ESMALTE COLOR CELESTE	GALON	60.000000	24.00	1,440.00	26.00	1,560.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
731500010951	B		PINTURA ESMALTE COLOR BLANCO	GALON	60.000000	24.00	1,440.00	26.00	1,560.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
731500040047	B		THINNER ACRILICO.	GALON	25.000000	48.00	1,200.00	52.00	1,300.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
737000010073	B		PEGAMENTO PARA PVC X 1 gal	UNIDAD	159.300000	6.00	955.80	4.00	637.20	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
737000050204	B		PEGAMENTO PARA CPVC X 1/4 gal	UNIDAD	100.000000	8.00	800.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
960700100018	B		ADAPTADOR CON ROSCA DE PVC 1/2 in	UNIDAD	1.500000	48.00	72.00	52.00	78.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
960700100020	B		ADAPTADOR CON ROSCA DE PVC 3/4 in	UNIDAD	0.944000	48.00	45.30	52.00	48.10	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
960700100041	B		ADAPTADOR CON ROSCA DE PVC 1 1/2 in	UNIDAD	5.000000	48.00	240.00	52.00	260.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
960700100043	B		ADAPTADOR CON ROSCA DE PVC SAP 2 in	UNIDAD	8.000000	100.00	800.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
962400100092	B		CODO PARA SOLDAR O PEGAR DE PVC SAP 3/4 in X 90º CLASE 10	UNIDAD	1.500000	48.00	72.00	52.00	78.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00

CANTIDAD Y/O VALORES														
FF/Rb		Clasificador de Gastos		Actividad Operativa		Meta	2025		2026		2027		2028	
Código del Ítem	Tipo	Descripción del Ítem		Unidad de Medida		Precio Unitario	Semestre 1		Semestre 2		Semestre 1		Semestre 2	
							Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/
2.3. 1 99. 1 1 HERRAMIENTAS														
055200020006	B	MACHETE TIPO SABLE			UNIDAD	28.000000	12.00	336.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
410600020082	B	CINCEL DE FIERRO ACERADO 1 in X 30 cm			UNIDAD	20.000000	10.00	200.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
410600060013	B	PALA TIPO CUCHARA DE ACERO CON MANGO DE MADERA			UNIDAD	48.310000	12.00	579.72	8.00	386.48	0.00	0.00	0.00	0.00
410600070005	B	PICO DE ACERO CON MANGO DE MADERA 90 cm			UNIDAD	90.000000	6.00	540.00	3.00	270.00	0.00	0.00	0.00	0.00
411000010012	B	ARCO DE SIERRA DE 12 in			UNIDAD	40.000000	10.00	400.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
415200020002	B	ESCOFINA MEDIA CAÑA DE 8 in			UNIDAD	25.000000	6.00	150.00	4.00	100.00	0.00	0.00	0.00	0.00
416000020014	B	COMBA DE 8 lb			UNIDAD	23.510000	10.00	235.10	5.00	117.55	0.00	0.00	0.00	0.00
416000030053	B	MARTILLO DE UNA 20 oz			UNIDAD	30.000000	10.00	300.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
416400010185	B	LLAVE FRANCESA 15 in			UNIDAD	125.000000	6.00	750.00	1.00	125.00	0.00	0.00	0.00	0.00
416400010243	B	LLAVE STILSON 18 in			UNIDAD	155.000000	6.00	930.00	1.00	155.00	0.00	0.00	0.00	0.00
416400060344	B	DADO HEXAGONAL 14 mm X 3/8 in MILIMETRICO 12 PUNTAS ENCASTRE			UNIDAD	25.000000	10.00	250.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
419000010111	B	ALICATE UNIVERSAL 8 in CON MANGO			UNIDAD	20.000000	15.00	300.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
419200020346	B	CAJA DE PLASTICO PARA HERRAMIENTAS 18 in			UNIDAD	100.000000	10.00	1,000.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
495100130021	B	DESTORNILLADOR QUIRURGICO PUNTA PLANO			UNIDAD	12.000000	6.00	72.00	4.00	48.00	0.00	0.00	0.00	0.00
646300050861	B	CARRETIILLA DE METAL TIPO BUGUJ (MENOR A 1/4 UIT) DE 5.50 ft3			UNIDAD	180.000000	10.00	1,800.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
737100020074	B	BROCHA DE CERDA DE FIBRA SINTETICA 4 in CON MANGO DE MADERA			UNIDAD	20.000000	25.00	500.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
2.3. 2 9. 1 1 LOCACION DE SERVICIOS REALIZADOS POR PERSONAS NATURALES RELACIONADAS							12,000.00		8,000.00		8,000.00		8,000.00	
071100380305	S	SERVICIO DE ASISTENCIA TECNICA ADMINISTRATIVA			SERVICIO			12,000.00		8,000.00		8,000.00		8,000.00
Actividad Operativa: C0095 - OPERACION Y MANTENIMIENTO DE LOS SISTEMAS DE AGUA							18,005.00		18,580.00		18,580.00		18,580.00	
2.3. 1 11. 1 6 MATERIALES DE ACONDICIONAMIENTO							9,005.00		9,580.00		9,580.00		9,580.00	
969800031243	B	TUBO DE PVC-U PARA ALCANTARILLADO 200 mm X 6 m			UNIDAD	280.000000	12.00	3,480.00	12.00	3,480.00	12.00	3,480.00	12.00	3,480.00
969800031282	B	TUBO DE PVC-U PRESION PARA ALCANTARILLADO 4 kn/m2 5.3 mm X 110 mm X 6 m			UNIDAD	115.000000	15.00	1,725.00	20.00	2,300.00	20.00	2,300.00	20.00	2,300.00
969800031333	B	TUBO DE PVC PARA ALCANTARILLADO CLASE 7.5 X 160 mm X 6 m			UNIDAD	180.000000	20.00	3,600.00	20.00	3,600.00	20.00	3,600.00	20.00	3,600.00
2.3. 2 9. 1 1 LOCACION DE SERVICIOS REALIZADOS POR PERSONAS NATURALES RELACIONADAS							9,000.00		9,000.00		9,000.00		9,000.00	

2.3. 2 9. 1 1 LOCACION DE SERVICIOS REALIZADOS POR PERSONAS NATURALES RELACIONADAS

071100380305 S SERVICIO DE ASISTENCIA TECNICA ADMINISTRATIVA

Actividad Operativa: C0095 - OPERACION Y MANTENIMIENTO DE LOS SISTEMAS DE AGUA

2.3. 1 11. 1 6 MATERIALES DE ACONDICIONAMIENTO

969800031243 B TUBO DE PVC-U PARA ALCANTARILLADO 200 mm X 6 m

969800031282 B TUBO DE PVC-U PRESION PARA ALCANTARILLADO 4 kn/m2 5.3 mm X 110 mm X 6 m

969800031333 B TUBO DE PVC PARA ALCANTARILLADO CLASE 7.5 X 160 mm X 6 m

2.3. 2 9. 1 1 LOCACION DE SERVICIOS REALIZADOS POR PERSONAS NATURALES RELACIONADAS

Anexo 04: Cuadro Multianual de Necesidades (Para aprobación y publicación)

UNIDAD EJECUTORA : MUNICIPALIDAD DISTRITAL DE SARIN
NRO. IDENTIFICACIÓN : 301195

CANTIDAD Y/O VALORES															
FF/Rb	Actividad Operativa		Meta	2025			2026			2027			2028		
	Código del ítem	Tipo		Descripción del ítem	Unidad de Medida	Precio Unitario	Semestre 1	Semestre 2	Semestre 1	Semestre 2	Semestre 1	Semestre 2	Semestre 1	Semestre 2	
						Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/
SERVICIO															
071100434064 S SERVICIO DE MONITOREO DE LA PRESTACION DE LOS SERVICIOS DE AGUA POTABLE Y DISPOSICION SANITARIA															
Meta: 15 - OPERACION Y MANTENIMIENTO DE LOS SISTEMAS DE DISPOSICION SANITARIA DE															
Actividad Operativa: C0082 - OPERACION Y MANTENIMIENTO DE LOS SISTEMAS DE															
2.3. 1 2. 1 3 CALZADO															
	890200010079	B	BOTA DE JEBE CON PUNTA DE ACERO TALLA 40	PAR	70.000000	5.00	350.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
	890200010141	B	BOTA DE JEBE CON PUNTA DE ACERO TALLA 41 UNISEX	PAR	70.000000	4.00	280.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
	890200010191	B	BOTA DE JEBE CON PUNTA DE ACERO TALLA 39	PAR	70.000000	5.00	350.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
2.3. 1 5. 3 1 ASEO, LIMPIEZA Y TOCADOR															
	133000160138	B	DETERGENTE GRANULADO X 320 g	UNIDAD	2.000000	400.00	800.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
	203400030002	B	CAL VIVA	KILOGRAMO	50.000000	20.00	1,000.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
Meta: 17 - EDUCACION SANITARIA PARA HOGARES RURALES															
Actividad Operativa: C0084 - EDUCACION SANITARIA PARA HOGARES RURALES															
2.3. 1 5. 3 1 ASEO, LIMPIEZA Y TOCADOR															
	135000050089	B	ESCOBA DE CERDA DE PLASTICO 45 cm	UNIDAD	17.700000	9.00	159.30	4.00	70.80	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
	135000060019	B	ESCOBILLA DE PLASTICO PARA LAVAR ROPA	UNIDAD	6.500000	20.00	110.00	13.00	71.50	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
	135000060119	B	ESCOBILLA DE PLASTICO PARA INODORO CON BASE	UNIDAD	10.000000	172.00	1,720.00	157.00	1,570.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
	139200100192	B	JABON DE TOCADOR LIQUIDO X 410 mL APROX.	UNIDAD	8.000000	350.00	2,800.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
2.3. 1 9. 1 99 OTROS MATERIALES DIVERSOS DE ENSELANZA															
	169900120166	B	JARRA DE PLASTICO GRADUADA X 1 L	UNIDAD	8.000000	6.00	48.00	5.00	40.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
	511000150535	B	COMPARADOR DE CLORO RESIDUAL Y pH	UNIDAD	80.000000	6.00	480.00	5.00	400.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
	8050000500305	B	GUANTES DE PVC TALLA M X 10 PARES	UNIDAD	12.000000	6.00	72.00	15.00	180.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
	805000060019	B	CASCO PROTECTOR DE PLASTICO (MENOR A 1/4 DE LA UIT)	UNIDAD	30.000000	6.00	180.00	6.00	180.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
2.3. 1 99. 1 99 OTROS BIENES															
	511000150570	B	RESPIRADOR DE UNA PIEZA CON FILTROS INTERCAMBIABLES	UNIDAD	250.000000	6.00	1,500.00	2.00	500.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
Meta: 18 - MONITOREO DE LA PRESTACION DE LOS SERVICIOS DE AGUA POTABLE Y DISPOSICION															

Anexo 04: Cuadro Multianual de Necesidades (Para aprobación y publicación)

Fecha : 07/01/2025
Hora : 18:01
Página : 16 de 86

UNIDAD EJECUTORA : MUNICIPALIDAD DISTRITAL DE SARIN
NRO. IDENTIFICACIÓN : 301195

FF/Rb			Clasificador de Gastos		Actividad Operativa		Meta		CANTIDAD Y/O VALORES																		
Código del ítem		Tipo	Descripción del ítem			Unidad de Medida		Precio Unitario		Semestre 1			Semestre 2			Semestre 1			Semestre 2			Semestre 1			Semestre 2		
										Valor Total S/		Cantidad		Valor Total S/		Cantidad		Valor Total S/		Cantidad		Valor Total S/		Cantidad		Valor Total S/	
Actividad Operativa: C0085 - MONITOREO DE LA PRESTACION DE LOS SERVICIOS DE AGUA																											
2.3.2.9.1.1		LOCACION DE SERVICIOS REALIZADOS POR PERSONAS NATURALES RELACIONADAS																									
071100434064		S SERVICIO DE MONITOREO DE LA PRESTACION DE LOS SERVICIOS DE AGUA POTABLE Y DISPOSICION SANITARIA																									
		SERVICIO																									
Meta: 19 - ASISTENCIA TECNICA A PRODUCTORES AGROPECUARIOS CON FINES COMERCIALES																											
Actividad Operativa: C0093 - CAPACITACION DE LOS PRODUCTORES AGROPECUARIOS EN																											
2.3.1.1.1		1 ALIMENTOS Y BEBIDAS PARA CONSUMO HUMANO																									
09110040021		B JUGO DE FRUTAS X 250 mL																									
096800010515		B GALLETA DE SODA X 40 g APROX. X 40																									
		UNIDAD																									
096800010515		B GALLETA DE SODA X 40 g APROX. X 40																									
		UNIDAD																									
894400020154		B GORRO DE DRIL CON BORDADO																									
		UNIDAD																									
2.3.1.3.1		1 COMBUSTIBLES Y CARBURANTES																									
172100070020		B DIESEL B5 S50																									
		GALON																									
172100090003		B GASOHOL 90 PLUS																									
		GALON																									
2.3.1.5.2		1 AGROPECUARIO, GANADERO Y DE JARDINERIA																									
963400080020		B MANGUERA DE POLIETILENO 16 mm X 500 m																									
		UNIDAD																									
963400080025		B MANGUERA DE POLIETILENO 3/4 in X 100 m																									
		UNIDAD																									
2.3.1.5.3		1 ASEO, LIMPIEZA Y TOCADOR																									
169900430156		B VASO DESCARTABLE DE PLASTICO X 5.5 fl oz																									
		EMPAQUE X 50																									
895700080410		B TELA POLISEDA 1.50 m X 40 m																									
		UNIDAD																									
2.3.1.6.1		3 DE CONSTRUCCION Y MAQUINAS																									
030100400034		B ALAMBRE DE ACERO CON PUAS 125 mm X 125 mm DE																									
		DISTANCIAMIENTO ENTRE PUAS X 200 m																									
152800010020		B GRAPA DE FIERRO 1 in (AL PESO)																									
		UNIDAD																									
030400040016		B CEMENTO PORTLAND TIPO I X 42.50 kg																									
		UNIDAD																									
2.3.1.9.1		2 MATERIAL DIDACTICO, ACCESORIOS Y UTILES DE ENSEANZA																									
70300220049		B GIGANTOGRAFIA DE LONA 10 oz 1.00 m X 2.00 m																									
		UNIDAD																									
		0.00		900.00		15.00		0.00		0.00		15.00		900.00		0.00		0.00		15.00		900.00		0.00		0.00	

Anexo 04: Cuadro Multianual de Necesidades (Para aprobación y publicación)

UNIDAD EJECUTORA : MUNICIPALIDAD DISTRITAL DE SARIN
NRO. IDENTIFICACIÓN : 301195

FF/Rb				Clasificador de Gastos		Actividad Operativa		Meta		CANTIDAD Y/O VALORES																			
Código del ítem		Tipo		Descripción del ítem		Unidad de Medida		Precio Unitario		Semestre 1			Semestre 2			Semestre 1			Semestre 2			Semestre 1			Semestre 2				
										Cantidad		Valor Total S/		Cantidad		Valor Total S/		Cantidad		Valor Total S/		Cantidad		Valor Total S/		Cantidad		Valor Total S/	
470300220723		B		GIGANTOGRAFIA DE LONA 10 oz 3.00 m X 6.00 m		UNIDAD		150.000000		0.00		1,800.00		0.00		1,800.00		0.00		0.00		12.00		1,800.00		0.00		0.00	
470300220843		B		GIGANTOGRAFIA DE LONA 10 oz 40 cm X 1.00 m		UNIDAD		40.000000		15.00		800.00		15.00		800.00		15.00		600.00		20.00		800.00		0.00		0.00	
2.3. 1 10. 1 4 FERTILIZANTES, INSECTICIDAS, FUNCICIDAS Y SIMILARES										0.00		2,700.00		0.00		2,850.00		0.00		0.00		10.00		2,850.00		0.00		0.00	
050500070015		B		NITRATO DE AMONIO X 50 kg		UNIDAD		150.000000		0.00		1,350.00		0.00		1,500.00		0.00		0.00		10.00		1,500.00		0.00		0.00	
050500070019		B		FERTILIZANTE FOSFATO DIAMONICO 18% N + 46% P205 X 50 kg		UNIDAD		150.000000		0.00		1,350.00		0.00		1,350.00		0.00		0.00		9.00		1,350.00		0.00		0.00	
2.3. 1 99. 1 1 HERRAMIENTAS										0.00		1,431.86		0.00		1,431.86		0.00		0.00		6.00		288.86		0.00		0.00	
410600060013		B		PALA TIPO CUCHARA DE ACERO CON MANGO DE MADERA		UNIDAD		48.310000		0.00		288.86		0.00		288.86		0.00		0.00		6.00		288.86		0.00		0.00	
410600060014		B		PALA TIPO RECTA DE ACERO CON MANGO DE MADERA		UNIDAD		52.000000		0.00		312.00		0.00		312.00		0.00		0.00		6.00		312.00		0.00		0.00	
410600070012		B		PICO / HACHA DE METAL CON MANGO		UNIDAD		40.000000		0.00		200.00		0.00		200.00		0.00		0.00		5.00		200.00		0.00		0.00	
410600070014		B		PICO DE ACERO CARBONO CON MANGO DE MADERA 90 cm - ZAPAPICO		UNIDAD		45.000000		0.00		270.00		0.00		270.00		0.00		0.00		6.00		270.00		0.00		0.00	
416000040099		B		BARRETA DE FIERRO 2 in X 1.50 m		UNIDAD		60.000000		0.00		360.00		0.00		360.00		0.00		0.00		6.00		360.00		0.00		0.00	
2.3. 1 99. 1 99 OTROS BIENES										7,550.00		0.00		7,550.00		0.00		7,550.00		0.00		6.00		0.00		0.00		0.00	
070400150085		B		PLASTICO PARA INVERNADERO 6.00 m X 50 m COLOR BLANCO		UNIDAD		2,500.000000		2.00		5,000.00		2.00		5,000.00		2.00		5,000.00		0.00		0.00		0.00		0.00	
503700110015		B		JABA DE PLASTICO DE 31.5 cm X 36.2 cm X 52.2 cm		UNIDAD		90.000000		15.00		1,350.00		15.00		1,350.00		15.00		1,350.00		0.00		0.00		0.00		0.00	
503700110041		B		JABA DE PLASTICO 13 cm X 58 cm X 83 cm		UNIDAD		120.000000		10.00		1,200.00		10.00		1,200.00		10.00		1,200.00		0.00		0.00		0.00		0.00	
2.3. 2 7. 9 5 ORGANIZACION DE EVENTOS CULTURALES										0.00		1,500.00		0.00		1,500.00		0.00		0.00		12.00		1,500.00		0.00		0.00	
071100387164		S		SERVICIO DE JURADO CALIFICADOR DE CONCURSO		SERVICIO				0.00		1,500.00		0.00		1,500.00		0.00		0.00		0.00		1,500.00		0.00		0.00	
2.3. 2 7.11 2 TRANSPORTE Y TRASLADO DE CARGA, BIENES Y MATERIALES										0.00		1,500.00		0.00		1,500.00		0.00		0.00		20.00		1,500.00		0.00		0.00	
901500070008		S		SERVICIO DE TRANSPORTE TERRESTRE		SERVICIO				0.00		1,500.00		0.00		1,500.00		0.00		0.00		0.00		1,500.00		0.00		0.00	
2.3. 2 7.11 5 SERVICIOS DE ALIMENTACION DE CONSUMO HUMANO										0.00		5,000.00		0.00		5,000.00		0.00		0.00		0.00		5,000.00		0.00		0.00	
040100010033		S		SERVICIO DE DESAYUNOS, ALMUERZOS Y CENAS		SERVICIO				0.00		5,000.00		0.00		5,000.00		0.00		0.00		0.00		5,000.00		0.00		0.00	
Meta: 20 - CONSERVACION Y PUESTA EN VALOR DE LOS RECURSOS TURISTICOS										36,424.00		0.00		37,835.00		0.00		37,835.00		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00	
Actividad Operativa: C0089 - REVALORACION, CONSERVACION Y DIFUSION DE										36,424.00		0.00		37,835.00		0.00		37,835.00		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00	
2.3. 1 1. 1 1 ALIMENTOS Y BEBIDAS PARA CONSUMO HUMANO										6,168.00		0.00		6,168.00		0.00		6,168.00		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00	
090600010137		B		ACEITE DE PALMA X 900 mL		UNIDAD		8.930000		10.00		89.00		10.00		89.00		10.00		89.00		0.00		0.00		0.00		0.00	

Anexo 04: Cuadro Multianual de Necesidades (Para aprobación y publicación)

UNIDAD EJECUTORA : MUNICIPALIDAD DISTRITAL DE SARIN

NRO. IDENTIFICACIÓN : 301195

FFIRb			Clasificador de Gastos		Actividad Operativa		Meta		CANTIDAD Y/O VALORES											
Código del ítem	Tipo	Descripción del ítem	Unidad de Medida	Precio Unitario	Semestre 1		Semestre 2		Semestre 1		Semestre 2		Semestre 1		Semestre 2		Semestre 1		Semestre 2	
					Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad
090600030440	B	ARROZ SUPERIOR	KILOGRAMO	5.000000	50.00	250.00	0.00	0.00	50.00	250.00	0.00	0.00	50.00	250.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
090600050048	B	AZUCAR RUBIA DOMESTICA	KILOGRAMO	5.000000	50.00	250.00	0.00	0.00	50.00	250.00	0.00	0.00	50.00	250.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
091100010189	B	BEBIDA GASEOSA X 500 mL	DOCEÑA	36.000000	38.00	1,368.00	0.00	0.00	38.00	1,368.00	0.00	0.00	38.00	1,368.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
091100020084	B	AGUA MINERAL SIN GAS X 625 mL APROX.	UNIDAD	2.000000	1,518.00	3,036.00	0.00	0.00	1,518.00	3,036.00	0.00	0.00	1,518.00	3,036.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
094100030044	B	MANZANA ISRAEL (AL PESO)	KILOGRAMO	4.500000	150.00	675.00	0.00	0.00	150.00	675.00	0.00	0.00	150.00	675.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
094100030482	B	PLATANO DE SEDA CATEGORIA EXTRA	UNIDAD	0.500000	200.00	100.00	0.00	0.00	200.00	100.00	0.00	0.00	200.00	100.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
097500020017	B	CHANCACA EN BOLA	UNIDAD	5.000000	60.00	300.00	0.00	0.00	60.00	300.00	0.00	0.00	60.00	300.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
099600020095	B	PAPA YUNGAY CALIDAD PRIMERA	KILOGRAMO	2.000000	50.00	100.00	0.00	0.00	50.00	100.00	0.00	0.00	50.00	100.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
2.3. 1. 2. 1	1	1 VESTUARIO, ACCESORIOS Y PRENDAS DIVERSAS			1,800.00	2,000.00	0.00	0.00	100.00	2,000.00	0.00	0.00	100.00	2,000.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
899600080902	B	CAMISETA DE ALGODON PIQUE MANGA CORTA CABALLERO TALLA M	UNIDAD	20.000000	90.00	1,800.00	0.00	0.00	100.00	2,000.00	0.00	0.00	100.00	2,000.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
2.3. 1. 3. 1	1	1 COMBUSTIBLES Y CARBURANTES			965.00	1,092.00	0.00	0.00	40.00	840.00	0.00	0.00	40.00	840.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
172100070020	B	DIESEL B5 S50	GALON	21.000000	34.00	714.00	0.00	0.00	40.00	840.00	0.00	0.00	40.00	840.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
172100090003	B	GASOHOL 90 PLUS	GALON	21.000000	12.00	252.00	0.00	0.00	12.00	252.00	0.00	0.00	12.00	252.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
2.3. 1. 5. 1	2	2 PAPELERIA EN GENERAL, UTILES Y MATERIALES DE OFICINA			1,040.00	1,040.00	0.00	0.00	7,000.00	770.00	0.00	0.00	7,000.00	770.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
317500100009	B	GLOBOS TAMAÑO MEDIANO DE VARIOS COLORES	UNIDAD	0.110000	7,000.00	770.00	0.00	0.00	7,000.00	770.00	0.00	0.00	7,000.00	770.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
317500100029	B	SERPENTINA	UNIDAD	1.500000	130.00	195.00	0.00	0.00	130.00	195.00	0.00	0.00	130.00	195.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
317500101572	B	GLOBO N°2	CIENTO	1.500000	50.00	75.00	0.00	0.00	50.00	75.00	0.00	0.00	50.00	75.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
2.3. 1. 5. 3	1	1 ASEO, LIMPIEZA Y TOCADOR			0.00	426.00	0.00	0.00	12.00	144.00	0.00	0.00	12.00	144.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
169900430054	B	VASO DESCARTABLE DE PLASTICO X 10 fl oz	CIENTO	12.000000	0.00	0.00	0.00	0.00	1.00	21.00	0.00	0.00	1.00	21.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
169900430103	B	TENEDOR DESCARTABLE GRANDE	CIENTO	21.000000	0.00	0.00	0.00	0.00	3.00	141.00	0.00	0.00	3.00	141.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
169900430107	B	PLATO HONDO DESCARTABLE DE POLIESTIRENO EXPANDIDO N° 20	CIENTO	47.000000	0.00	0.00	0.00	0.00	3.00	15.00	0.00	0.00	3.00	15.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
169900430156	B	VASO DESCARTABLE DE PLASTICO X 5.5 fl oz	EMPAQUE X 50	5.000000	0.00	0.00	0.00	0.00	3.00	105.00	0.00	0.00	3.00	105.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
169900430177	B	PLATO DESCARTABLE DE PLASTICO N° 22	CIENTO	35.000000	0.00	0.00	0.00	0.00	3.00	660.00	0.00	0.00	3.00	660.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
2.3. 1. 9. 1	2	2 MATERIAL DIDACTICO, ACCESORIOS Y UTILES DE ENSEÑANZA			0.00	660.00	0.00	0.00	3.00	660.00	0.00	0.00	3.00	660.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
470300220864	B	GIGANTOGRAFIA DE LONA 12 oz 2.00 m x 3.00 m	UNIDAD	220.000000	0.00	0.00	0.00	0.00	3.00	660.00	0.00	0.00	3.00	660.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00